[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 октября 2013 года
с. Чугуевка                                                         884-НПА
О внесении изменений  в постановление администрации
Чугуевского муниципального района  от 14 февраля 2012 года № 102-НПА  «Об утверждении целевой муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Чугуевского муниципального района» на 2012-2014 годы»
Руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 14 февраля 2012 года № 102-НПА «Об утверждении целевой муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Чугуевского муниципального района» на 2012-2014 годы» изменения, дополнив приложением № 3 «Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации» (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и официальном сайте Чугуевского муниципального района
Глава Чугуевского
муниципального района,

глава администрации                                                                                 А.А.Баскаков

Приложение
к постановлению администрации

Чугуевского муниципального района

от __________________2013 г.

«Приложение № 3 к целевой

муниципальной программе

«Поддержка малого и среднего

предпринимательства на территории

Чугуевского муниципального района»

на 2012-2014 годы»
Порядок

предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации

1.Настоящий порядок определяет цель, условия и оказание финансовой поддержки в виде субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации.

2.Финансовая поддержка в виде субсидий предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства, пострадавшим в результате  чрезвычайной ситуации из средств краевого бюджета с целью возмещения  затрат, связанных с причинением ущерба в результате  чрезвычайной ситуации.

3.Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации при наличии документов:

а) заявления, поступившего в администрацию Чугуевского муниципального района, либо в администрацию сельских поселений, входящих в состав Чугуевского муниципального района,  на возмещение ущерба в связи с прошедшей чрезвычайной ситуацией.
б) акта обследования утраченного имущества, принадлежащего субъектам малого и среднего предпринимательства, в результате чрезвычайной ситуации.
в) документов, подтверждающих сумму ущерба.

4.Субсидии на возмещение затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации  выплачиваются исходя из фактически нанесенного  и документально подтвержденного ущерба, но не более максимального размера субсидии (600, тыс. рублей), установленного Администрацией Приморского края.
5. Субсидии  субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение  затрат, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации выплачиваются единовременно.

6.Все субъекты малого и среднего предпринимательства, получившие субсидию обязаны заполнить Анкету получателя поддержки.

7.Уполномоченный орган в срок до 1 ноября 2013 года дополнительно единовременно представляет в департамент экономики Приморского края следующие документы:

а) заявление на получение субсидии (форма прилагается);

б) реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей субсидии, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, на возмещение затрат (форма прилагается);

в) протокол заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Чугуевском муниципальном районе по вопросу отбора субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей субсидии, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации с привлечением представителей общественных объединений, представляющих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства;

г) копии актов обследования принадлежащего субъектам малого и среднего предпринимательства, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, имущества, заверенные председателем комиссии по оценке ущерба, причиненного имуществу субъектов малого и среднего предпринимательства в результате чрезвычайной ситуации;

д) надлежаще заверенную копию нормативного правового акта об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации;
е) копии нормативных актов о введении режима чрезвычайной ситуации на территории Чугуевского муниципального района или  сельских поселений, входящих в состав Чугуевского муниципального района.

8.Уполномоченный орган, после получения бюджетом Чугуевского муниципального района субсидий из краевого бюджета субъектам малого и среднего предпринимательства, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации:

8.1. Подготавливает проект распоряжения администрации Чугуевского муниципального района  о предоставлении субсидии;

8.2. В течении 5 дней  после принятия распоряжения направляет субъектам малого и среднего предпринимательства письменное уведомление о предоставлении субсидии.
8.3. Формирует заявку на перечисление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства и направляет ее в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Чугуевского муниципального района.
8.4.  Ведет  Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, получателей субсидии, пострадавших  в результате чрезвычайной ситуации.

Приложение № 1

к Порядку предоставления субсидий

субъектам малого и среднего предпринимательства,

 пострадавших в результате чрезвычайной ситуации
Заявление

на получение субсидии на возмещение затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации на территории Приморского края

1. Наименование муниципального образования Приморского края

________________________________________________________

2. Наименование муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства:

___________________________________________________________

3. Наименование уполномоченного органа муниципального образования Приморского края

________________________________________________________

4. Контактное лицо органа муниципального образования Приморского края

___________________________________________________________

(должнось, ФИО, адрес, тел/факс, е-mail)

5. Адрес администрации муниципального образования

___________________________________________________________

6.Банковские реквизиты муниципального образования Приморского края

ИНН________________КПП_______________________

ОКАТО_____________________________

УФК по Приморскому краю_______________________________________

р/счет__________________________________________________________

(в ГРКЦ ГУ Банка России по Приморскому краю г.Владивосток)

БИК________________Код администратора доходов___________________

7. Утвержденная сумма расходов местного бюджета на реализацию                  муниципальной программы, тыс. рублей.
________________________________________________________________
             (цифрами и прописью)
           8. Потребность в дополнительной субсидии за счет средств краевого бюджета, рублей_________________________________________________
                             (цифрами и прописью)
           9. Потребность в дополнительной субсидии за счет субсидии из федерального бюджета____________________________________________

                          (цифрами и прописью)

Глава администрации муниципального

Образования Приморского края _______________ФИО
                                                                      (подпись)

Дата      МП

Приложение № 2

к Порядку предоставления субсидий

субъектам малого и среднего предпринимательства,

 пострадавших в результате чрезвычайной ситуации

Реестр

субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей субсидий, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации на территории Приморского края

	Наименование субъекта малого и среднего предпринимательства, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации, ИНН/КПП
	Оценка ущерба, причиненного в результате чрезвычайной ситуации (рублей)
	Сумма субсидии на возмещение затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, исходя из максимально установленного размера субсидии (600,0 тыс.рублей)

	Предварительная оценка ущерба
	Оценка ущерба, подтвержденная документально